
 

Ansprechpartner und Koordinatoren für schulische Ganztagsangebote 
im Schuljahr 2021/2022 in Bayern 

 
 

Oberbayern 
 
 
 

Grundschulen 
Mittelschulen 
Förderschulen 

Andrea Dauth 
Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     089/ 2176-3178 
E-Mail: andrea.dauth@reg-ob.bayern.de 

Ramona Gollert 
Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     089/2176-2776 
E-Mail: ramona.gollert@reg-ob.bayern.de 

Eva-Maria Koller  
Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     089/2176-2777 
E-Mail: eva-maria.koller@reg-ob.bayern.de 

Irmgard Doll-Edlfurtner 
Förderschulen 

Tel.:     089/2176-3105 
E-Mail: irmgard.doll-edlfurtner@reg-ob.bayern.de  

Realschulen 
Oberbayern-West 

Sabine Wolf 
(MB-Dienststelle) 

Tel.:     08141/502625 
E-Mail: sabine.wolf@mbobw.de 

Realschulen 
Oberbayern-Ost 

Ruth Scherbaum 
(MB-Dienststelle) 

Tel.:     08071/9033019 
E-Mail: scherbaum@mbobo.de  

Wirtschaftsschulen Elisabeth Overkamp Tel.:     089/2176-2626 
E-Mail: elisabeth.overkamp@reg-ob.bayern.de 

Gymnasien  
Oberbayern-West 

Kathrin Maurer 
(MB Dienststelle) 

Tel.:     089/ 1247875 - 45 
E-Mail: maurer@mb-west.de 

Gymnasien 
Oberbayern-Ost 

Barbara Rauscher 
(MB-Dienststelle Obb.-Ost) 

Tel.:     089/982955-117 
E-Mail: ganztag@mbost.de 
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Niederbayern  
 
 
 

Grundschulen 

Mittelschulen 

Förderschulen  

Josef Steffl 

Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0871/808-1507 

E-Mail: josef.steffl@reg-nb.bayern.de 

 

Dr. Markus Wolfer 

Förderschulen  

Tel.:     0871/808-1511 

E-Mail: Markus.wolfer@reg-nb.bayern.de 

 

Realschulen 

 

Michael Hinfurtner  

(MB-Dienststelle, Landshut) 

Tel.:     0871/96 57 00 56 oder 0871/96 57 00 50 

E-Mail: michael.hinfurtner@mbrsndb.de 

 

Wirtschaftsschulen Roland Ilg Tel.:     0871/808-1501 

E-Mail: roland.ilg@reg-nb.bayern.de 

 

Gymnasien 

 

Johannes Graßl 

(MB-Dienststelle, Landshut) 

Tel.:     0871/430656623 

E-Mail: grassl@mb-gym-ndb.de 
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Oberpfalz 
 
 
 

Grundschulen 

Mittelschulen 

Förderschulen 

Sabine Kunz 

Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0941/5680-1590 

E-Mail: sabine.kunz@reg-opf.bayern.de 

 

Dr. Stefan Bauer 

Förderschulen 

Tel.:     0941/5680-1595 

E-Mail: stefan.bauer3@reg-opf.bayern.de  

 

Realschulen 

 

Werner Müller 

(MB-Dienststelle an der  

RS Regensburg II) 

Tel.:     0941/507-1096 

E-Mail: ma3@mb-rs-opf.de 

Wirtschaftsschulen Marko Renner Tel.:     0941/5680-1523 

E-Mail: marko.renner@reg-opf.bayern.de 

 

Gymnasien 

 

Marion Baumgarten 

(Gymnasium Neutraubling) 

 

Tel.:     0941/5075090 oder 09401/5225-12 

E-Mail: baumgarten.marion@schulen.regensburg.de 
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Oberfranken  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grundschulen 
Mittelschulen 
Förderschulen 

Andrea Riedel  
Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0921/604-1446 
E-Mail: andrea.riedel@reg-ofr.bayern.de 
 

Dr. Thomas Mück-Rönsch 
Förderschulen Antragsverfahren 

Tel.:     0921/604-1354 
E-Mail: thomas.mueck-roensch@reg-ofr.bayern.de  
 

Realschulen 
 

Michael Hohberger 
(MB-Dienststelle an der RS Bayreuth II) 

Tel.:     0921/5070388-107 
E-Mail: m.hohberger@mbof.de 
 

Wirtschaftsschulen Doris Grünewald Tel.:     0921/604-1761 
E-Mail: doris.gruenewald@reg-ofr.bayern.de 
 

Gymnasien 
 

Markus Kestler 
(Kaiser-Heinrich-Gymnasium Bamberg) 
 

Tel.:     0951/9520200 
E-Mail: ganztagskoordination.mb-ofr@email.de 
            ganztagskoordination@mb-gym-ofr.de 
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Mittelfranken  
 
 
 

Grundschulen 

Mittelschulen 

Förderschulen 

Alexander Fitzner 

Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0981/53-1781 

E-Mail: alexander.fitzner@reg-mfr.bayern.de 

Christian Graßinger 

Förderschulen, Antragsverfahren 

 

Tel.:     0981/53-1309 

E-Mail: christian.grassinger@reg-mfr.bayern.de 

Realschulen 

 

Carolin Ernst, Johannes Hönig 

(MB-Dienststelle an der RS Nürnberg I) 

 

Tel.:     0911/64 60 92 

E-Mail: ganztag@mb-rs-mittelfranken.de 

 

Wirtschaftsschulen Martin Kühner Tel.:     0981/531457 

E-Mail: martin.kuehner@reg-mfr.bayern.de 

Gymnasien Thomas Möhle 

(Neues Gymnasium Nürnberg) 

 

 Tel.:     0911/23114230 

E-Mail: Ganztag@mb-gym-mfr.de 

 

Regina Bürger 

(MB-Dienststelle am  

Hans-Sachs-Gymnasium Nürnberg) 

 

Tel.:     0911/2315468  

E-Mail: regina.buerger@mb-gym-mfr.de   
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Unterfranken  
 
 
 

Grundschulen 

Mittelschulen 

Förderschulen 

Stefanie Neubauer 

Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0931/380 1355 

E-Mail: stefanie.neubauer@reg-ufr.bayern.de 

 

Gerwin Wild 

Förderschulen, Antragsverfahren 

Tel.:     0931/380 1299 

E-Mail: gerwin.wild @reg-ufr.bayern.de 

 

Realschulen Anja Kuhn 

(MB-Dienststelle an der RS Würzburg I) 

Tel.:     0931/45345-14 

E-Mail: kuhn@mbrs-ufr.de 

 

Wirtschaftsschulen Holger Borisch  Tel.:     0931/3801303 

E-Mail: holger.borisch@reg-ufr.bayern.de 

 

Gymnasien 

 

Andreas Keim 

(Johann-Philipp-von-Schönborn Gymnasium 

Münnerstadt) 

 

Tel.:     09733/8 12 90 oder -12 

E-Mail: mitarbeit@schoenborn-gymnasium.com 
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Schwaben  
 
 
 

Grundschulen 

Mittelschulen 

Förderschulen 

Monika Lederer-Majdalani 

Grundschulen, Mittelschulen 

Tel.:     0821/327-2537 

E-Mail: Monika.Lederer-Majdalani@reg.schw.bayern.de 

 

Dr. Ulrich Kapfer 

Antragsverfahren Förderschulen 

Tel.:     0821/327-2696 

E-Mail: ulrich.kapfer@reg-schw.bayern.de  

 

Realschulen Ina Falkner 

(Bertolt-Brecht-Realschule Augsburg I) 

Tel.:     0821/324–1541 

E-Mail: ina.falkner@augsburg.de 
 

Wirtschaftsschulen Bernhard Kugelmann 

Antragsverfahren Wirtschaftsschulen 

Tel.:     0821/327-2529 

E-Mail: bernhard.kugelmann@reg-schw.bayern.de 

 

Gymnasien 

 

Eva Riegger 

(Gymnasium bei St. Anna Augsburg) 

Tel.:     0821/324-1618 

E-Mail: Ganztagsschulen@mbschwaben.de  
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